КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

     АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                               П Р И К А З

         от «29» июля 2022 года    № 204

О проведении районного семинара-практикума для педагогов

муниципальных образовательных учреждений Калачевского

муниципального района Волгоградской области, реализующих основные

общеобразовательные программы дошкольного образования

«Через инновации к качеству образования»

В соответствии с планом работы комитета по образованию на 2021-

2022 учебный год и с целью повышения качества образования

п р и к а з ы в а ю:

1.   Провести       районный     семинар-практикум      для      педагогических

      работников    муниципальных образовательных учреждений Калачевского

      муниципального    района    Волгоградской    области,     реализующих

      образовательные   программы   дошкольного   образования,       «Через

      инновации к качеству образования»  на    базе    МКДОУ   «Детский сад

      № 6   «Радуга»  г. Калача-на-Дону   04.08.2022  года.    Начало  в  9-30.

2.   Утвердить   программу  проведения  районного    семинара-практикума

      для      педагогических   работников   муниципальных образовательных

     учреждений    Калачевского  муниципального   района   Волгоградской

     области,    реализующих     основные     образовательные     программы

      дошкольного  образования     «Через инновации к качеству образования»

      (Приложение).

3.   Заведующей МКДОУ   «Детский сад    № 6     «Радуга»  г. Калача-на-

      Дону  Гришиной Е.В.:

3.1.Организовать работу по подготовке и проведению семинара-практикума

      в соответствии с программой.

3.2.Разместить  на  сайте  организации  материалы,  презентованные в ходе

      семинара.

3.3.Подготовить    пресс-релиз    и    фотоотчет    по    итогам     проведения

      мероприятия   для   размещения  материалов  на   сайте    комитета   по

      образованию  и  молодежной  политике  администрации  Калачевского

      муниципального района Волгоградской области.

4.   Учесть  выступление  педагогических  работников  на    семинаре  при

оценке  их профессиональных  достижений  в  рамках  прохождения

аттестации  в целях установления квалификационных   категорий,   а

также    при    проведении    оценки деятельности дошкольных

образовательных учреждений Калачевского  муниципального района

Волгоградской области (приложение).

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специалиста

    отдела общего и дошкольного образования Перепелицыну Ж.Л.

        Председатель  комитета                                              О.И. Борисова

Приложение 1

                                                                                                          к приказу комитета

                                                                                                          по образованию

                                                                                               от «29»июля 2022 года № 204

                                    Программа семинара-практикума

                          «Через инновации к качеству образования»

Цель: осмысление необходимости и возможности применения современных

технологий как инструмента повышения качества образования.

Задачи:
Повысить мотивацию педагогов к применению современных технологий в

образовательном процессе.

Способствовать повышению эффективности взаимодействия педагога и учащихся в

образовательном процессе.

Создать условия для активного взаимодействия всех участников семинара.

Форма проведения: семинар-практикум.

Обеспечение: раздаточный материал для каждой группы, мультимедийное

сопровождение.

Ожидаемые результаты: воспитатели осуществят практическое действие на основе

применения современной образовательной технологии как инструмента повышения

качества образования.

9.30-9.35 -  Приветственное слово Гришиной Елены Владимировны,

руководителя МКДОУ «Детский сад №6 «Радуга» г.Калача-на-Дону.

9.35 – 9.50.  -   «Через     инновации     к    качеству    образования»,

Перепелицына Жанна Леонидовна,  главный специалист отдела общего

и дошкольного образования комитета по образованию и молодежной

политике    администрации    Калачевского   муниципального  района

Волгоградской области.

9.50-10.00 – «Модернизации содержания образования»,  Гришина

Елена Владимировна,  руководитель МКДОУ «Детский сад №6

«Радуга» г.Калача-на-Дону.

10.00-10.30  -  Теоретическая часть (вся группа), Григорьева Людмила

Александровна, воспитатель МКДОУ «Детский сад №6 «Радуга»

г.Калача-на-Дону.

  10.30-11.00 - Теоретическая часть (по подгруппам),  Григорьева

  Людмила Александровна, воспитатель МКДОУ «Детский сад №6

  «Радуга» г.Калача-на-Дону.

         11.00 – 11.05 – Рефлексия. Подведение итогов совещания. Принятие

         рекомендаций.

	П Р И К А З